

Miembro Junta Directiva EPM

(Desde Enero 5 del 2024)
Independiente



Felipe Bayón Pardo

•Gestión empresarial •Gestión financiera o riesgos
•Sostenibilidad •Gestión pública •Ingenierías •Tecnología
•Innovación •Direccionamiento estratégico •Direccionamiento grupos empresariales •Fusiones, adquisiciones y negocios internacionales

Ingeniero Mecánico con más de 32 años de experiencia en la industria de petróleo y gas en Colombia y a nivel internacional. Ha sido miembro de diferentes plataformas del Foro Económico Mundial como la comunidad de Gobernadores de Petróleo y Gas; orador principal en las conferencias globales de energía más reconocidas como CERAWeek® y Reuters Global Energy Transition en Estados Unidos, APPEC en Singapur y ADIPEC en Emiratos Árabes Unidos.

Educación

Ingeniería Mecánica.

Universidad de los Andes (Bogotá-Colombia)

Experiencia

- Presidente Ecopetrol. 2017 - 2023
- Vicepresidente Ejecutivo Ecopetrol. 2016 - 2017
- CEO, VP Operaciones y otras posiciones en BP. 1995 - 2016
- Ingeniero proyectos, Hocol (Shell). 1989 - 1995

Líneas de contacto

Medellín y Valle de Aburrá
604 44 44 115

Línea nacional gratuita
01 8000 415 115

Oficina principal: Edificio EPM

Carrera 58 # 42 - 125 Medellín, Colombia.

Lunes a viernes 7:30 a.m. a 4:30 p.m. Jornada continua